РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОХВИСТНЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  04.05.2022 № 120/1
с.Малое Ибряйкино
О внесении изменений в постановление от 31.12.2019 №123  «Об утверждении  муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский на 2020-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации государственной политики по противодействию коррупции и совершенствования системы мер по противодействию коррупции в сфере деятельности Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области муниципального района Похвистневский Самарской области, руководствуясь Уставом сельского поселения и в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, администрация сельского поселения Малое Ибряйкино  муниципального района Похвистневский Самарской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции в сельском поселении Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский на 2020-2025 годы»,  утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 31.12.2019 №123 следующие изменения:
1.1.В раздел 3 Программы добавить текст следующего содержания: Перечень мероприятий Программы, их ресурсное обеспечение и корректировка предусматриваются при формировании бюджета администрации сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области на очередной финансовый год.
     Ответственный исполнитель программы осуществляет:
     - координацию и мониторинг хода выполнения Программы, самостоятельно определяет формы и методы организации управления реализацией Программы;
     - внесение предложений о внесении изменений в Программу, о досрочном прекращении реализации Программы;
     - ежегодную подготовку годового отчета о ходе реализации и оценке эффективности реализации Программы;
     - организацию размещения на сайте Администрации сельского поселения Программы, а также отчета об исполнении Программы.
     Ответственный исполнитель Программы ежегодно:
     - в срок до 20 января, проводит анализ эффективности выполнения мероприятий Программы за отчетный период;
     - в срок до 01 февраля подготавливает информацию о ходе реализации Программы за отчетный год, включая оценку значений целевых индикаторов (показателей), а также показателей эффективности реализации Программы, рассчитанных в соответствии с методикой, и направляет ее в отдел экономики и реформ Администрации района на экспертизу;
     - в срок до 01 марта подготавливает информацию о ходе реализации Программы за отчетный год с приложением заключения отдела экономики и реформ Администрации района для рассмотрения на заседании комиссии по противодействию коррупции;
      - в срок до 01 апреля подготавливает информацию о лицах, прошедших повышение квалификации, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, с обязательным информированием комиссии по противодействию коррупции.
         1.2. Добавить в программу раздел 6.Методика комплексной оценки эффективности реализации Программы.
     Критерием оценки эффективности реализации Программы является степень достижения целевых индикаторов (показателей), установленных Программой.
     Оценка эффективности реализации Программы проводится по двум направления:
     1. Оценка полноты финансирования (Q1) – таблица 1;
     2. Оценка достижения плановых значений целевых показателей (Q2) –  таблица 2.
     1. Оценка полноты финансирования (Q1) рассчитывается как соотношение запланированного объема расходов на Программу и фактического объема расходов за отчетный период (с учетом экономии, образовавшейся в ходе реализации Программы).

Таблица 1
ШКАЛА ОЦЕНКИ ПОЛНОТЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Значение Q1
	Оценка

	0,98 <= Q1 <= 1,02
	полное финансирование

	0,5 <= Q1 <= 0,98
	неполное финансирование

	1,02 < Q1 <= 1,5
	увеличенное финансирование

	Q1 < 0,5
	существенное недофинансирование

     2. Оценка достижения плановых значений целевых показателей (Q2) рассчитывается как среднее арифметическое значение отношений фактически достигнутых значений и плановых значений целевых показателей Программы за отчетный период.

Таблица 2

ШКАЛА ОЦЕНКИ ДОСТИЖЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ

	Значение Q2
	Оценка

	0,95 <= Q2 <= 1,05
	высокая результативность

	0,7 <= Q2 <= 0,95
	средняя результативность (недовыполнение плана)

	1,05 < Q2 <= 1,3
	средняя результативность (перевыполнение плана)

	Q2 < 0,7
	низкая результативность  (существенное недовыполнение плана)

     3. Оценка эффективности реализации Программы в отчетном периоде осуществляется путем анализа полученных значений полноты финансирования (Q1)  и оценки достижения плановых значений целевых показателей (Q2).
     В годовом отчете о ходе реализации Программы приводится значение оценки эффективности Программы (от 0 до 5), дается характеристика оценки (высокая эффективность, приемлемая эффективность,  средняя эффективность, уровень эффективности ниже среднего, низкая эффективность, крайне низкая эффективность) и приводятся причины отклонения и предполагаемые дальнейшие действия в отношении оцениваемой Программы.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения           Малое Ибряйкино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино в сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
     4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]  Глава поселения                                                                                                       М.В.Иванова